

25.5.2020

**TYÖRYHMÄ LAPSEN OIKEUKSIEN JA LASTEN SEKÄ PERHEIDEN HYVINVOINNIN KARTOITTAMISEKSI
SEKÄ VAHVISTAMISEKSI KORONAEPIDEMIAN JÄLKIHOIDOSSA****Asettaminen**

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut kansallisen lapsistrategian valmistelun yhteyteen työryhmän lapsen oikeuksien ja lasten sekä perheiden hyvinvoinnin kartoittamiseksi sekä vahvistamiseksi koronaepidemian jälkihoidossa.

Toimikausi

25.5.2020-31.10.2020

Tausta

COVID-19-epidemia on näyttänyt käytännössä, kuinka keskeinen merkitys lapsen oikeuksilla on poikkeusaikana. Lukuisten kansallisten toimijoiden ohella myös YK:n lapsen oikeuksien komitea on nostanut esiin huolen koronakriisin vaikutuksista lasten hyvinvointiin ja heidän oikeuksiensa toteutumiseen.

Tehtävät ja tavoitteet

Ryhmän tavoitteena on tuottaa johtopäätökset siitä, miten koronaepidemian aikaiset rajoitukset ovat vaikuttaneet lasten ja perheiden tilanteeseen sekä lapsen oikeuksien toteutumiseen. Ensimmäinen osio tästä työstä luovutetaan kesäkuun ensimmäisellä viikolla.

Ryhmältä odotetaan näiden johtopäätösten pohjalta esityksiä siitä, kuinka koronaepidemian jälkihoidossa voidaan vähentää poikkeusoloista johtuvia haasteita ja rakentaa koronaepidemian jälkeistä yhteiskuntaa lapsi- ja perheystävällisemmäksi sekä lapsen oikeuksia kunnioittavammaksi.

Tavoite on kiinnittää katse tulevaisuuteen ja lasten oikeuksien sekä perheiden hyvinvoinnin turvaamiseen rajoitusten purkamisen myötä.

Jälleenrakennusvaiheessa on erityisen tärkeää kiinnittää huomiota myös riittävän tiedon merkitykseen lapsille. Tiedottaminen lapsille heitä koskevista asioista on valtion velvollisuus. Lapsella on oikeus saada tietoa ikätasoonsa sopivalla tavalla.

Ryhmän työssä koottua tietoa hyödynnetään kansallisen lapsistrategian valmistelussa, kun arvioidaan lapsen oikeuksien toteutumista poikkeustilan aikana.

Organisointi**Puheenjohtaja:**

Esa Iivonen, johtava asiantuntija, Mannerheimin Lastensuojeluliitto

Jäsenet:

Eija Koivuranta, toimitusjohtaja, Väestöliitto

Tapio Laakso, advocacy and policy advisor, Pelastakaa Lapset

Johanna Lammi-Taskula, tutkimuspäällikkö, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Kirsi Pollari, erityisasiantuntija, Lastensuojelun Keskusliitto

Tiina Ristikari, kehitysjohtaja, Itsenäisyyden juhluvuoden lastensäätiö

Sihteeristö:

Sanna Koulu, lapsistrategian erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Laura Saarinen, lapsistrategian projektisihteerä, sosiaali- ja terveysministeriö

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän kustannukset maksetaan sosiaali- ja terveysministeriön toimintamomentilta 33.01.01.

Krista Kiuru
Perhe- ja peruspalveluministeri

Elina Palola
Johtaja

Jakelu

Asettamispäätöksessä mainitut
Kansallisen lapsistrategian pääsihteerä ja sihteeristö

Tiedoksi

Perhe- ja peruspalveluministeri
Sosiaali- ja terveysministeri
Kansliapäällikkö Kirsi Varhila
STM:n osastot ja erillisyksiköt